SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 95, DE 25 DE AGOSTO DE 2017.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIA N.º 058/2017 – SEGEF, de 22 de agosto de 2017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 500,00 ao Sr.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA, servidor público municipal
ocupante de cargo em comissão de Presidente da Comissão de Licitações e
Pregoeiro Oficial do Município, lotado na Secretaria Municipal de Gestão,
Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF), para viajem realizada a ci-
dade de Natal- RN, no dia 16 de agosto, para participar do curso de GESTÃO
PÚBLICA- CONTRATO ADMINISTRATIVO ALTERAÇÃO, ADITIVO,
REPACTUAÇÃO E INTERRUPÇÃO. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO, em 22 de agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 059/2017 – SEGEF, de 22 de agosto de 2017. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria
n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE:
CONCEDER 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 a Sra. KA-
RISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA ocupante de cargo em comissão de
Chefe do Departamento de Meio Ambiente, lotada na Secretaria Municipal de
Atividades Econômicas, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente,
para viajem realizada a cidade de Fortaleza- CE, nos dias 17 e 18 de agosto,
para participar de capacitação dentro do Programa Nacional de Capacitação
de Gestões Ambientais- PNC. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO, em 22 de agosto de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 95, de 25 de agosto de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 95, de 25 de agosto de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 216/2017, DE 26 DE JULHO DE 2017.O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – GE-
NEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,  RE-
SOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, para viajar a cidade
de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 27 de julho do corrente ano,
junto a União dos Vereadores do Ceará – UVC, para tratar de assuntos de in-
teresse desta Casa Legislativa. O referido Vereador fará jus ao recebimento de
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Quatrocentos reais), conforme
Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vi-
gor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 26 de julho de
2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE - ANULAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE torna público a anulação do
1°. ADITIVO ao Contrato Nº 3.0302/2017- CMLN, resultante do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1.1901/2017-CMLN; CONTRATANTE: CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE; CONTRATADA: JOSÉ FLA-
VIO DA COSTA PUBLICIDADE ME. OBJETO: Redução em 25% (vinte e
cinco por cento) do Contrato de Serviços de filmagens, gravação em DVD e
divulgação através de site das sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte – CE, conforme Anexo I do Edital,no período de fevereiro a dezembro
de 2017; VIGÊNCIA: 03 de julho de 2017 a 31 de dezembro de 2017. DATA
DA ANULAÇÃO: 06 de julho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS
– PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR-
TE - ANULAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Presidente da CÃMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE torna público a anulação do
1°. ADITIVO ao Contrato Nº 2.0302/2017- CMLN, resultante do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1.1901/2017- CMLN; CONTRATANTE: CÂMARA MU-
NICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE; CONTRATADA: JOSÉ FLA-
VIO DA COSTA PUBLICIDADE ME. OBJETO: Redução em 25% (vinte e
cinco por cento) do Contrato de Serviços de radiodifusão com transmissão das
sessões e veiculações de sports, vinhetas e chamadas de interesse da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte-CE, no período de fevereiro a dezembro de
2017, conforme Anexo I do Edital; VIGÊNCIA: 03 de julho de 2017 a 31 de
dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2017. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO NORTE.

ANULAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

PORTARIA N.º 217/2017, DE 26 DE JULHO DE 2017.  O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – GE-
NEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,    RE-
SOLVE: Designar o servidor João Gledson Barreto de Oliveira para viajar a
cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 27 de julho do corrente
ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos referentes ao
Sistema desta Casa Legislativa.  O referido servidor fará jus ao recebimento de
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 26 de julho de
2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 218/2017, DE 26 DE JULHO DE 2017.  O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,    RESOL-
VE: Designar o servidor Jacy Nunes Gondim Júnior para viajar a cidade de For-
taleza/CE, onde permanecerá durante o dia 27 de Julho do corrente ano, junto a
Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos referentes ao Sistema.  O
referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário
de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13
de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte, em 26 de Julho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 219/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,    RESOL-
VE: Designar o Vereador Washington de Moura Lopes para representar esta
Casa Legislativa junto a 1º FÓRUM PARA EDUCADORES, neste Município,
durante o dia 31 DE JULHO DE 2017, no período de 07:30h, na Faculdade
de Filosofia Dom Aureliano Matos – FAFIDAM. Esta portaria entra em vigor
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 de Julho de
2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 220/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.  O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar a Vereadora Lívia Meneses Maia, onde permanecerá du-
rante o dia 02 de agosto do corrente ano, junto ao Gabinete a Primeira Dama do
Estado a Sra. Onélia Santana, para tratar sobre assuntos relacionados aos Proje-
tos Embaixador Cidadão e Escola Criança Feliz situado no Bairro Ilha de Santa
Terezinha no Município de Limoeiro do Norte. O referido Vereador fará jus ao
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cin-
qüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015.
Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 01 de Agosto de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presi-
dente da Câmara Municipal.

		2017-08-25T10:13:44-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313